? genoemde Petrus ..... .. zijn aandeel van genoemde 10 lopen rogge, welk Gerardus natuurlijke zoon van wijlen Willelmus van Haeren, natuurlijke broer van genoemde Engela aan genoemde Engela had overgedragen.

Engela relicta quondam Henrici Moerss cum tutore totam partem et ar.... sibi competentem in decem lopinis siliginis annue et hereditarie paccionis mensure de Oosterwijck, quos decem lopinos siliginis hereditarie paccionis Henricus filius quondam Willelmi Godertss van der Vloet promiserat se daturum et soluturum Reijmboldo Lambrechss de Waelwijk hereditarie purificationis et in Oosterwijck tradendos et deliberandos, de et ex hereditatibus, quas dictus Henricus erga Wautgerum de Boert, Reijmboldum predictum et Petrum Wijns acquisierat ..... ex domo et orto cum eius fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oosterwijck, inter domum et ortum Nycolai van den Dale et Margarete eius sororis ex uno et inter hereditatem ..... .. ex alio, atque ex pecia prati siti in dicta parrochia ad locum dictum die Dijese, item ex bonario terre mericalis sito contigue, item dictus Petrus p..... predictum ..... ..

partem et ius dictorum decem lopinorum siliginis, quas Gerardus filius naturalis quondam Willelmi de Haeren, frater naturalis dicte Engele dicte Engele supportaverat, ut dicebat in litteris de Buscoducis ..... confectis plenius contineri, hereditarie supportavit michi ad opus dicti Gerardi cum dictis litteris, aliis et iure, promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ..... parte et ..... deponere. Testes Monix et Hezeacker. Datum XVI februarii, septa post invocavit. Traditur dicte Engele.

**404. 1229/240v-7/12-10-1458. Solvit.**

Gerardus Lamberti die Groet verkocht aan Johannes Engberti Borchman een erfpacht van 5½ lopen rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Lambertus van den Nuwenhuijs en tussen erfgoed van genoemde Johannes Borchman, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Johannes Godefridi Buckinc.

Gerardus filius quondam Lamberti die Groet hereditarie vendidit Johanni Borchman filio quondam Engberti Borchman hereditariam paccionem quinque et dimidii lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Lamberti filii quondam van den Nuwenhuijs ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Borchman ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Johannis filii quondam Godefridi Buckinc, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Monic et Vucht. Datum supra. (XII octobris).

**405. 1229/249v-10/11-12-1458. Solvit.**

Petrus Godefridi Brabants, man van Heilwigis Johannis Maessoen van Karrikoven, droeg over aan Arnoldus Jacobi Appels de helft in een erfpacht van 30 lopen rogge, welke Nycolaus, zoon van genoemde Johannes Maessoen beloofd had aan zijn zusters genoemde Heilwigis en Mechteldis, elk voor een helft, gaande uit 10 lopen van de Grote Akker, in Kerkhoven, welke 14½ lopen omvat, tussen erfgoed van Wolterus Maes en Wolterus Doermans en tussen erfgoed van genoemde Wolterus Maes, welke 10 lopen voornoemde Nycolaus Johannis Maessoen voor een pacht verkregen had van de zusters Heilwigis en Mechteldis, dochters van genoemde wijlen Johannes Maessoen.

Petrus Brabants filius quondam Godefridi Brabants, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris, filie quondam Johannis Maessoen van Karrikoven, medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccione triginta lopinorum siliginis, quam paccionem Nycolaus filius quondam Johannis Maessoen predicti promiserat se daturum et soluturum dicte Heilwigi sue sorori pro una medietate et Mechteldi eius sorori pro alia medietate hereditarie Thome apostoli ex decem lopinatis terre de agro terre dicto den Grotenacker, sito in loco dicto Carrikoven, continente quatuor decem dimidiam lopinatas terre vel circiter, inter hereditatem Wolteri Maes et Wolteri Doermans ex uno et inter hereditatem Wolteri Maes predicti ex alio, quas decem lopinatas terre Nycolaus filius quondam Johannis Maessoen predictus erga Heilwigem et Mechteldem, sorores, filias dicti quondam Johannis Maessoen ad pactum acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Arnoldi Appels filii quondam Jacobi, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Vucht et Hezeacker. Datum undecima decembris.

**406. 1229/249v-11/11-12-1458. Solvit.**

Nycolaus Petri Brabants deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Nycolaus filius Petri Brabants prebuit in absentia et reportavit. Testes, datum supra.

**407. 1229/265-4/03-05-1459. Solvit.**

Engbertus Arnoldi die Greve, man van Gertrudis Petri van der Hoeven, droeg over aan Gertrudis, natuurlijke dochter van Johannes die Gruijter, een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een stuk land van 4 lopen en een beemd daarnaast, tussen een ?tuin van wijlen Henricus des Smeeds en tussen erfgoed van Petrus van den Doveloe en een straat, welke halve mud Elisabeth Daems dochter van wijlen Adam die Weder ?verworven had van Heijmannus van Eck, man van Aleijdis Johannis van den Eijnde.

Engbertus die Greve filius quondam Arnoldi, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Gertrudis sue uxoris, filie quondam Petri van der Hoeven, dimidium modii siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis supra peciam terre quatuor lopinatas cum mensura vel circiter continentem et supra pratum sibi adiacentem, inter ?ortum quondam Henrici des Smeeds et inter hereditatem Petri van den Doveloe et plateam, quem dimidium modium siliginis Elisabeth Daems filia quondam Ade die Weder erga Heijmannum dictum van Eck, maritum et tutorem Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis van den Eijnde promiserat (<-

ACQUISIERAT?), ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Gertrudi filie quondam naturali Johannis die Gruijter, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Elisabeth Daems predictae, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Elisabeth deponere. Testes Spierinc et Vucht. Datum supra. (Tercia maij, sabbato post oculi).

**408. 1229/268v-4/19-03-1459. Niets in margine.**

(Staat na minuut, die eindigt met: Testes Vucht et Hezeacker. Datum decima nona marcii, secunda post palmarum).

De broers Lambertus en Petrus, zonen van wijlen Thomas die Bruijn (destijds echtgenoot van Gertrudis Petri van den Dijc), brouwer, en Petrus die Decker, man van Beatrix dochter van voornoemde wijlen Thomas, droegen over aan Willelmus Petri die Beer

1. een huis, erf, tuin en stuk land onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Custer en tussen erfgoed van Johannes Anselmi die Molner, strekken van een openbare weg tot aan hieronder geschreven stuk land, genaamd de Bovendries,

2. datzelfde stuk land, gelegen aldaar, tussen erfgoed van jonkvrouw Margareta, weduwe van Johannes van Dongen, en haar kinderen, en tussen erfgoed van Johannes Anselmi die Molner, tussen huis, tuin en erfgoed van Johannes die Cuper, Mechteldis weduwe van Johannis die Bije en tussen ..... van wijlen Willelmus van Brakel, strekkend van de Hekkenstraat tot aan erfgoed van jonkvrouw Elisabeth van Amerzoijen.

Lambertus et Petrus, fratres, liberi quondam Thome die Bruijn braxatoris atque Petrus die Decker, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Beatricis sue uxoris, filie dicti quondam Thome, domum, aream, ortum ac peciam terre sibi coadiacentes, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis die Custer ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Anselmi die Molner, tendentes a communi platea ad peciam terre infrascriptam, den Bovendriesch vocatam, insuper eandem peciam terre sitam ibidem inter hereditatem domicelle Margarete, relicte quondam Johannis de Dongen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Anselmi die Molner, inter domum, ortum, hereditatem Johannis die Cuper, Mechteldis relicte quondam Johannis die Bije et inter ..... quondam Willelmi de Brakel ex alio, tendentem a platea dicta die Heckenstraet ad hereditatem domicelle Elisabeth de Amerzoijen, ut dicebat, hereditarie supportaverunt Willelmo die Beer filio quondam Petri die Beer cum iure ipsis competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Thome die Bruijn predicti et quondam Gertrudis sue uxoris dum vixerat, filie quondam Petri van den Dijc, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum quondam Thome et Gertrudis predictorum deponere.

**409. 1229/268v-5/19-03-1459. Niets in margine.**

Paulus Johannis van Wordragen en zijn zoon de heer Goeswinus, priester, deden van voormelde goederen afstand ten behoeve van genoemde Willelmus.

Paulus de Wordragen filius quondam Johannis, dominus Goeswinus eius filius presbiter, super premissis et iuribus ad opus dicti Willelmi hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes (verder niets).

**410. 1229/268v-6/19-03-1459. Niets in margine.**

Dicti Paulus et dominus Goeswinus promiserunt indivisi super omnia (verder niets).

**411. 1229/268v-7/19-03-1459. Solvit.**

Margareta, weduwe van Willelmus Jacobi van Brakel, droeg over aan Philippus van Waverijn, apotheker, een erfpacht van 4 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Coster en tussen erfgoed van Johannes Peters Poijnenborch, welke 4 lopen genoemde Margareta verworven had van Theodoricus en Margareta, kinderen van wijlen Ghisbertus Theodorici Belen.

Margareta relicta quondam Willelmi de Brakel filii quondam Jacobi de Brakel cum tutore quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis die Coster ex uno et inter hereditatem Johannis Poijnenborch Peterssoen ex alio, quos quatuor lopinos siliginis dicta Margareta erga Theodoricum et Margaretam, liberos quondam Ghisberti filii quondam Theodorici Belen acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Philippi de Waverijn, apothecarii, cum litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Heijm et Hezeacker. Datum XIX marcii, secunda post palmarum.

**412. 1229/277-1/04-05-1459. Solvit.**

Johannes Johannis van den Wijel verkocht aan Willelmus Henrici Meijnarts, een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Wijtmans en tussen erfgoed van Yda natuurlijke dochter van wijlen de heer Johannes H..... priester, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van genoemde Yda,
2. een stuk land van 2½ lopen in de Harensse Akkers, beiderzijds tussen erfgoed van Johannes die Becker, strekkend tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen ?Wolterus Gerlixsoen Bac.

Johannes van den Wijel filius quondam Johannis van den Wijel hereditarie vendidit Willelmo Meijnarts filio quondam Henrici Meijnarts, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Wijtmans ex uno et inter hereditatem Yde filie naturalis quondam domini Johannis H..... presbitri ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicte Yde, insuper ex pecia terre duas dimidiam lopinatas terre vel circiter continente sita ..... agris dictis die Harenssecker, inter hereditatem Johannis die Becker ex utroque latere coadiacente, tendente ad hereditatem heredum quondam ?Wolteri Bac Gerlixsoen cum uno fine, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Spierinc et Monicx. Datum quarta maij, septa post vocem.

**413. 1229/282-12/31-05-1459. Solvit.**

Kinderen van Willelmus Wolteri Poijnenborch:

1. Adrianus,
  2. Margareta, gehuwd met Henricus Johannis Heijnensoen,
  3. Kaatharina, gehuwd met Johannes Petri Hollen,
- droegen over aan Gerardus Werner Janssoen een stuk land van 2 lopen en 14 "virgatas", nabij Oisterwijk tussen erfgoed van Jacobus de Beckere, welk stuk land Willelmus Wolteri Poijnenborch verworven had van Wolterus der Kijnder, steenhouwer, voor de helft van een erfcijs van 3½ penning en voor een erfpacht van 4 lopen rogge. Adrianus filius quondam Willelmi filii quondam Wolteri Poijnenborch, Henricus filius quondam Johannis Heijnensoen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris atque Johannes Hollen filius quondam Petri, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris, filiarum dicti quondam Willelmi peciam terre duas lopinatas et quatuor decem virgatas continentem, sitam iuxta Oesterwijck iuxta hereditatem quondam Jacobi de Beckere, quam peciam terre predictam Willelmus filius quondam Wolteri Poijnenborch erga Wolterum der Kijnder, lapidam (stenhouwer) pro medietate hereditarii census trium et dimidii denariorum et hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mensure de Buscoducis ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Gerardo filio quondam Werner Janssoen, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Willelmi filii quondam Wolteri Poijnenborch, necnon ex parte eorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Willelmi deponere exceptis oneribus ....., promiserunt insuper sub obligatione premissa si imposterum via iuris inventum fuerit ex dicta pecia terre plus solvendum dicta medietas hereditarii census ..... predicta alla... medietate ..... deponere omnino. Testes Monix et Hezeacker. Datum ultima maij.

**414. 1229/282-13/31-05-1459. Solvit.**

Adrianus Willelmi Wolteri Poijnenborch droeg over aan Gerardus Werner Janssoen (in vorige minuut genoemd) een erfpacht van 4 lopen rogge, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, naast erfgoed van wijlen Jacobus des Beckers, welke pacht genoemde Adrianus verworven had van Petrus Marselii Vos.

Adrianus filius quondam Willelmi filii quondam Wolteri Poijnenborch hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, ex pecia terre sita in parrochia de Oesterwijck, iuxta hereditatem quondam Jacobi des Beckers, quam paccionem predictam dictus Adrianus erga Petrum Vos filium quondam Marselii Vos acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Gerardo filio quondam Werner Janssoen, cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**415. 1229/290v-1/16-07-1459. Solvit.**

Petrus Petri die Rademeker droeg over aan Johanni natuurlijke zoon van Johannes Henrixsoen een erfpacht van 10 lopen rogge, gaande uit een stuk land nabij de molen te Kerkhoven,

tussen erfgoed ?Odewijns en de Waterlaet, welke ppacht Petrus Petri die Rademeker verworven had van de broers Johannes en Henricus, kinderen van wijlen Henricus Kroeck, schoenmaker.

Petrus filius quondam Petri die Rademeker hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie Thome apostoli ex pecia terre, sita apud molendinum dictum die moelen tot Karrichoven inter hereditatem ?Odewijns et aquaductum dictum die Waterlaet, quam paccionem Petrus filius quondam Petri die Rademeker erga Johannem et Henricum, fratres, liberos quondam Henrici Kroeck sutoris (schoenmaker) acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni filio naturali quondam Johannis Henrixsoen cum litteris, aliis et iure , promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Spierinc et Vucht. Datum XVI julii.

**416. 1229/293-1/04-08-1459. Solvit.**

Johannes Willelmi sBeckers de oude verkocht aan Hermannus Arnoldi van Heirn een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een stuk land van 4 lopen in Oisterwijk, nabij de molen ter Nedervonderen, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van Dongen en tussen erfgoed van Willelmus die Beer, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Wolterus Maes,
2. een stuk land van 3 lopen in Oisterwijk, in de Schijf, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Emmen en tussen erfgoed van Henricus van den Wijel, strekkend van erfgoed van eertijds Henricus van Ghent (thans zijn erfgenamen) tot aan erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden,
3. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, nabij de plaats, tussen erfgoed van Arnoldus Groijs en tussen een ander erfgoed van genoemde Henricus, strekkend van een openbare weg tot aan de Vloet.

Johannes die Becker senior filius quondam Willelmi sBeckers hereditarie vendidit michi ad opus Hermanni de Heirn filii quondam Arnoldi hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum de Nedervonderen, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Dongen ex uno et inter hereditatem Willelmi die Beer ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Wolteri Maes, insuper ex pecia terre tres lopinatas terre vel circiter continente, sita in dicta parrochia in loco dicto in die Schijve inter hereditatem liberorum quondam Henrici Emmen ex uno et inter hereditatem Henrici van den Wijel ex alio, tendente ab hereditate olim Henrici de Ghent nunc heredum eius ad hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden, insuper ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, iuxta plaatsam ibidem inter hereditatem Arnoldi Groijs ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Henrici ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam dictam die Vloet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Monic et Monix. Datum quarta augusti.